
Strana 1/12 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 14. jednání 

Rady města Heřmanův Městec  konané dne 27. 7. 2016 v 17:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: Josef Kozel, Otakar Volejník, František Dvořák, MBA, Petr Kotora, MBA, Tereza Machová, PharmDr.,  

Jiří Pošík, Jan Řehák  

Omluveni:   

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni:    

 

Text zahájení: 

Pan starosta přivítal všechny přítomné a zahájil 14. jednání rady města. K zápisu z 12. jednání ze dne 22.6.2016 a 13. 
jednání ze dne 28.6.2016 nebyly vzneseny připomínky, zápisy byly řádně vyvěšeny na úřední desce fyzické i elektronické, 
úkoly vyplývající z jejich usnesení byly předány k řešení. Pan starosta předložil k odsouhlasení navržený program jednání a 
členové rady jej odsouhlasili. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Kulturní komise 

3. Komise cestovního ruchu 

4. Ukončení pronájmu pozemku p.č. 329 a 330 

5. Chodník v Chotěnicích - výběr dodavatele 

6. Stavební úpravy hřbitovní zdi - výběr dodavatele 

7. Čekárna Radlín - výběr dodavatele 

8. Umístění vedení veřejného osvětlení v Havlíčkově ulici do silnice - smlouva se SÚS 

9. Revize nájemních smluv nebytových prostor města 

10. Veřejná zakázka „Mlatový povrch a oplocení hřiště Pod Nádražím" 

11. Veřejná zakázka „Multifunkční hřiště Hálkova" 

12. Veřejná zakázka „Chodník na hřbitově" 

13. Rescue Marathon 2016 - souhlas s užitím pozemků města 

14. Junior market s.r.o. 

15. k revokaci usnesení Rady č.R/2016/271 ze dne 22.6.2016 Použití finančních prostředků z rezervního fondu MŠ 
Jiráskova 

16. Hluková studie 

17. Provozní řád sportovní haly 



Strana 2/12 

Bod Věc 

18. Jednání s T.J.SOKOL 

19. Převod nepotřebného vybavení z bývalého MěÚ příspěvkovým organizacím 

20. Vyřazení majetku - Základní škola praktická a základní škola speciální Heřmanův Městec 

21. Prodloužení Smluv o nájmu městských bytů 

22. Skončení smlouvy o nájmu domu čp. 71 ve Slavkovicích 

23. Žádost o finanční dar - útulek pro kočky Skrýšov 

24. Vyhodnocení projektu Dny pro rodinu 2016 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil přehled usnesení, která měla být splněna v termínu mezi 22.6.2016 a 27.7.2016, všechna byla 
označena jako splněná. Členové rady města konstatovali, že nebylo dostatečně doloženo splnění  usnesení  
č. R/2016/135  (Projednat jednotlivé programové linie koncepce galerie "Židovský dvojdomek" v návaznosti na 
galerii Cyrany s tvůrci koncepce a předložit Radě města časový harmonogram jednotlivých linií programu, a tím i 
návaznou úpravu předpokládaných příjmů a výdajů rozpočtu),  a navrhli prodloužit termín ke splnění do 31.8.2016 s 
tím, že ředitel SPOKUL HM p.o. p. Nevečeřal předloží zápis z jednání, nebo jiný podklad osvědčující nezájem tvůrců 
koncepce o její provedení. 

Usnesení č. R/2016/291 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předkládanou kontrolu usnesení a její plnění 

I I .   s c h v a l u j e  

prodloužení termínu pro splnění usnesení R/2016/135 do 31.8.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

2.  Kulturní komise 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání Kulturní komise, proběhla diskuze k jednotlivým bodům jednání, 
především zpřístupnění prostor bývalého letního kina pro kulturní akce a případný nákup mobilního podia pro tyto 
akce. Rada města doporučila Kulturní komisi zjistit finanční náročnost podia a podat informaci radě města. 

Usnesení č. R/2016/292 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Kulturní komise ze dne 28.6.2016. 

 



Strana 3/12 

3.  Komise cestovního ruchu 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Staženo z programu jednání. Podklady budou doplněny do 31.8.2016. 
 

4.  Ukončení pronájmu pozemku p.č. 329 a 330 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Tento materiál předložil pan starosta, konstatoval, že koliduje s bodem 22, neboť se v obou bodech programu jedná 
o nájemní vztah mezi městem a p. Horkou (pozemky a hájenka) a navrhl  spojit rozhodnutí rady do jednoho 
usnesení. Členové rady souhlasí s ukončením obou nájemních vztahů k 31.8.2016 a s vypsáním záměru na další 
pronájem. Navrhované usnesení bylo doplněno a odsouhlaseno dle návrhu pana starosty. 

Usnesení č. R/2016/293 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

ukončení nájemní smlouvy na pozemky parcelní číslo 329 a parcelní číslo 330 k.ú. Vyžice a na pronájem hájenky 
na adrese Slavkovice 71 s paní Petrou Horkou k 31.8.2016. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zajistit podepsání dohody o ukončení nájmu 

Termín: 5.8.2016 

1.2.  zajistit vyvěšení záměru na pronájem hájenky včetně pozemků p.č. 329 a 330 

Termín: 5.8.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

5.  Chodník v Chotěnicích - výběr dodavatele 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta navrhl  zrušení veřejné zakázky a vypsání nové zakázky s rozdělením realizace na 2 etapy u akce 
"Chodník v Chotěnicích", z důvodu, že cenové nabídky přesahují částku plánovanou v rozpočtu města na rok 2016, 
proto doporučujeme v novém vypsání rozdělení na dvě etapy (první etapa v roce 2016 a druhá v roce 2017). 

Usnesení č. R/2016/294 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol z jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku "Chodník v Chotěnicích" 

I I .   r o z h o d u j e  

o zrušení veřejné zakázky "Chodník v Chotěnicích" z důvodu, že cenové nabídky přesahují částku vyhrazenou v 
rozpočtu města 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit vypsání nové veřejné zakázky "Chodník v Chotěnicích" s rozdělením realizace na etapy 

Termín: 31.8.2016 



Strana 4/12 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

6.  Stavební úpravy hřbitovní zdi - výběr dodavatele 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil protokol z jednání hodnotící komise na zakázku "Stavební úpravy hřbitovní zdi" a navrhl 
uzavření smlouvy se společností SOSTAF s.r.o., jejíž nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. Termín realizace 
bude upřesněný před podpisem smlouvy podle termínu předání staveniště. 

Usnesení č. R/2016/295 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol z jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku "Stavební úpravy hřbitovní zdi" 

I I .   r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Stavební úpravy hřbitovní zdi" se společností SOSTAF s.r.o. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku "Stavební úpravy hřbitovní zdi" se společností 
SOSTAF s.r.o. 

Termín: 31.8.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

7.  Čekárna Radlín - výběr dodavatele 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil  protokol z jednání hodnotící komise na zakázku "Čekárna Radlín" a navrhl uzavření smlouvy s 
panem Jaroslavem Novotným, jehož nabídka byla vyhodnocena dle zadaných kritérií jako nejvýhodnější. 

Usnesení č. R/2016/296 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol z jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku "Čekárna Radlín" 

I I .   r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku "Čekárna Radlín" s panem Jaroslavem Novotným 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku "Čekárna Radlín" s panem Jaroslavem 
Novotným 

Termín: 31.8.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 5/12 

8.  Umístění vedení veřejného osvětlení v Havlíčkově ulici do silnice - smlouva se SÚS 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta  předložil návrh smlouvy se Správou a údržbou silnic Pardubického kraje o podmínkách zřízení stavby - 
uložení chráničky a elektrického vedení veřejného osvětlení v silnici III/342 4. Jedná se o protlak pod silnicí u 
křižovatky ulic Havlíčkova, Jiráskova a U Bažantnice (viz situace). Termíny realizace ve smlouvě budou upřesněny 
před podpisem smlouvy. 

Usnesení č. R/2016/297 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

smlouvu č. SMLM-397/1215/MS/44/2016 se Správou a údržbou silnic Pardubického kraje o podmínkách zřízení 
stavby elektrického vedení veřejného osvětlení v Havlíčkově ulici 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy č. SMLM-397/1215/MS/44/2016 se Správou a údržbou silnic 
Pardubického kraje o podmínkách zřízení stavby elektrického vedení veřejného osvětlení 

Termín: 31.8.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

9.  Revize nájemních smluv nebytových prostor města 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Předložený návrh usnesení zdůvodnil pan starosta, vzhledem k probíhajícím personálním změnám na Odboru 
finančním a vedlejšího hospodářství, je navržen časový harmonogram jednotlivých kroků tak, aby do konce letošního 
roku byla revize nájemních smluv předložena na jednání zastupitelstva města. Pan Kotora, MBA upřesnil, že bude 
postupně předkládáno Radě města plnění jednotlivých bodů navrhovaného postupu k projednání. 

Usnesení č. R/2016/298 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

postup pro plnění usnesení zastupitelstva města č. Z/2016/022 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zajistit vypracování přehledu všech nájemních vztahů města souvisejících s pronájmem majetku 
města s výjimkou bytů a předložit Radě města k projednání včetně detailních údajů (typ nájmu, 
předmět nájmu, nájemce, smlouva OD-DO, finanční vztah, vyjádření právníka města ke smlouvě - 
návrh k revizi ANO/NE vč. zdůvodnění) 

Termín: 31.8.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 



Strana 6/12 

10.  Veřejná zakázka „Mlatový povrch a oplocení hřiště Pod Nádražím" 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil  výsledek veřejné zakázky na akci „Mlatový povrch a oplocení hřiště Pod Nádražím“ v rozsahu 
zhotovení plochy s mlatovým povrchem, osazení koše na streetball a oplocení dětského hřiště dle zadané 
specifikace. Bylo osloveno pět společností a následně obdrženy tři nabídky. Komise posoudila předložené nabídky, 
kde bylo jediným hodnoceným kritériem nejnižší cena a vyhodnotila jako nejvýhodnější nabídku, kterou předložil 
Radek Římek. Zazněla připomínka, aby protokol byl předkládán oscenovaný s podpisy účastníků jednání. 

Usnesení č. R/2016/299 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledek výběrového řízení a protokol hodnotící komise 

I I .   s c h v a l u j e  

předloženou smlouvu o dílo na akci „Mlatový povrch a oplocení hřiště Pod Nádražím“  mezi zhotovitelem - 
Radek Římek a objednatelem - Městem Heřmanův Městec 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o dílo na akci „Mlatový povrch a oplocení hřiště Pod Nádražím“. 

Termín: 30.8.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

11.  Veřejná zakázka „Multifunkční hřiště Hálkova" 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil k projednání výsledek veřejné zakázky na akci „Multifunkční hřiště Hálkova". Proběhla formou 
oslovení třinácti společností, byly obdrženy tři nabídky. Komise posoudila předložené nabídky, kde bylo jediným 
hodnoceným kritériem nejnižší cena a vyhodnotila jako nejvýhodnější nabídku AZ STAVEBNÍ Heřmanův Městec s.r.o. 
Materiál byl doplněn o úplný protokol. 

Usnesení č. R/2016/300 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledek výběrového řízení a protokol hodnotící komise 

I I .   s c h v a l u j e  

předloženou smlouvu o dílo na akci „Multifunkční hřiště Hálkova"  mezi zhotovitelem - AZ STAVEBNÍ Heřmanův 
Městec s.r.o.  a objednatelem - Městem Heřmanův Městec 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o dílo na akci „Multifunkční hřiště Hálkova". 

Termín: 30.8.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 7/12 

12.  Veřejná zakázka „Chodník na hřbitově" 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil ke schválení výsledek veřejné zakázky na akci „Chodníky na hřbitově“.  Ve vypsané veřejné 
zakázce byly osloveny čtyři společnosti a následně obdrženy tři nabídky. Komise posoudila předložené nabídky, kde 
bylo jediným hodnoceným kritériem nejnižší cena a vyhodnotila jako nejvýhodnější nabídku, kterou předložil 
Jaroslav Novotný. 

Usnesení č. R/2016/301 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledek výběrového řízení a protokol hodnotící komise 

I I .   s c h v a l u j e  

předloženou smlouvu o dílo na akci „Chodníky na hřbitově“ mezi zhotovitelem - Jaroslav Novotný a 
objednatelem - Městem Heřmanův Městec 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucímu odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o dílo na akci „Chodníky na hřbitově“ 

 
Termín: 31.8.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

13.  Rescue Marathon 2016 - souhlas s užitím pozemků města 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost OS CČK Praha o souhlas s využitím pozemků pro zdravotnické cvičení, které požádá ve 
spolupráci s SDH Heřmanův Městec, Rescue Marathon 2016, a to dne 3.9. (kids edition) a 24.9. (hlavní část). Na 
pozemcích města budou umístěna jednotlivá stanoviště, podobně jako v minulých letech. 

Usnesení č. R/2016/302 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o organizaci zdravotnických cvičení Rescue Marathon (24.9.) a Rescue Marathon Kids edition (3.9.) 
na území katastru města Heřmanův Městec organizované Českým červeným křížem ve spolupráci s SDH 
Heřmanův Městec. 

I I .   s c h v a l u j e  

bezplatné užití pozemků pro uvedené akce dle soupisu pozemků uvedených v žádosti ze dne 20.7.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 



Strana 8/12 

14.  Junior market s.r.o. 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan  místostarosta osvětlil vývoj situace po 17.3.2016, kdy byla zaslána výpověď nájemci Junior market s.r.o. z 
nebytových prostor, hala pro opravy na pozemku p.č.1825 v k.ú. Heřmanův Městec. Není placen pronájem a bylo 
popřeno doručení výpovědi. JUDr. Tomáš Plavec doporučil zaslat opětovnou výpověď s upozorněním na povinnost 
platit za pronajaté prostory nájemné, dle jeho vyjádření z obsahu nájemní smlouvy nevyplývá povinnost města 
udržovat v provozu vlečku vedoucí k nebytovým prostorům. 

Usnesení č. R/2016/303 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

souvislosti s pronájmem nebytových prostor v komplexu bývalé strojové stanice, které užívá nájemce těchto 
prostor společnost Junior market s.r.o. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

15.  k revokaci usnesení Rady č. R/2016/271 ze dne 22.6.2016 Použití finančních prostředků z rezervního fondu MŠ 
Jiráskova 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Revokované usnesení se týkalo převodu prostředků z rezervního fondu do fondu investičního v MŠ Jiráskova, 
protože prostředky budou použity pro nákup drobného majetku, je nutno hradit z rezervního fondu. Pan 
místostarosta odůvodnil navrhovanou revokaci usnesení ze dne 22.6.2016 č. R/2016/271, neboť jinak by byl porušen 
zákon č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech. 

Usnesení č. R/2016/304 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   r e v o k u j e  

usnesení RM č. R/2016/271 - převedení finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu MŠ 
Jiráskova 

I I .   s c h v a l u j e  

použití finančních prostředků MŠ Jiráskova z rezervního fondu na financování dalšího rozvoje své činnosti 
(vybavení třídy, chodby, školní kuchyně) v celkové výši 115.000,- Kč 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

16.  Hluková studie 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta zdůvodnil, že na základě požadavku KÚ musí být  studie řešení autobusového terminálu doplněna 
o hlukovou studii, což přináší navýšení ceny a prodloužení termínu dodání celé studie cca o 2 měsíce. Smlouva se 
odvolává na 2 varianty řešení, ke kterým bude zpracována hluková studie, ale projednání žádné varianty neproběhlo. 
Pan místostarosta vysvětloval, že budou připraveny 2 varianty včetně hlukové studie, a pak budou postoupeny na 
další projednání a připomínkování komisím, radě a zastupitelstvu. Hlasování se zdrželi p. Kozel a p. Dvořák, MBA. 

 



Strana 9/12 

Usnesení č. R/2016/305 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

dodatek č.1 ke Smlouvě o dílu ze dne 30.4.2016. Předmětem dodatku je vypracování hlukové studie k 
dopravnímu a krajinářskému řešení autobusového terminálu. 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  zajistit uzavření dodatku. 

Termín: 5.8.2016 

Přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 2, mimo místnost: 0 

 

17.  Provozní řád sportovní haly 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil k seznámení Provozní řád sportovní haly Heřmanův Městec. Na dotaz členů rady bylo 
sděleno, že není řešen ceník pronájmu haly. Pan místostarosta bude informovat pana ředitele. 

Usnesení č. R/2016/306 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Provozní řád sportovní haly Heřmanův Městec. 

 

18.  Jednání s T.J.SOKOL 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan  místostarosta osvětlil průběh jednání dne 14.7.2016  mezi zástupcem Města Heřmanův Městec, T.J.SOKOL a 
SPOKUL HM, p.o. Zástupci T.J. SOKOL byli informováni o rozhodnutí RM nepřijmout movitý dar, včetně důvodů 
nepřijetí daru, seznámeni se záměrem modernizovat sokolovnu. Zástupce T.J.SOKOL byl ujištěn, že vedení města ctí 
uzavřenou smlouvu s T.J.SOKOL a bylo navrženo, aby T.J.SOKOL určil zástupce, který bude přítomen u jednání při 
tvorbě zadávací dokumentace na projekt modernizace sokolovny. Rovněž bylo na jednání dohodnuto, že T.J.SOKOL 
předá do 31.7.2016 výčet činností, které v rámci cvičení provozuje v sokolovně, a které za dále dohodnutých 
podmínek bude ochoten přesunout mimo sokolovnu. Tyto změny budou písemnou formou ošetřeny dodatkem již 
uzavřené smlouvy. 

Usnesení č. R/2016/307 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání mezi zástupci Města Heřmanův Městec, T.J. SOKOL a SPOKUL HM, p.o, ze dne 14.7.2016. 

 

 

 



Strana 10/12 

19.  Převod nepotřebného vybavení z bývalého MěÚ příspěvkovým organizacím 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta přiblížil jednání se zástupci příspěvkových organizací nad nepotřebným vybavením z budovy 
bývalého městského úřadu. Zájem o některé vybavení (viz přiložený soupis) projevili zástupci DDM, ZŠ a ZŠP. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o starý nábytek, pro který nemá městský úřad využití, je navrhováno schválení 
bezúplatného převodu do majetku těchto organizací. 

Usnesení č. R/2016/308 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o zájmu příspěvkových organizací o nepotřebné vybavení z budovy bývalého městského úřadu 

I I .   s c h v a l u j e  

bezúplatný převod nepotřebného vybavení do majetku příspěvkových organizací 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  předložit soupis nepotřebného majetku k převodu na příspěvkové organizace ke schválení RM 

Termín: 30.9.2016 

přijato jednomyslně, pro:7 proti:0 zdržel:0 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

20.  Vyřazení majetku - Základní škola praktická a základní škola speciální Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost  ZŠP a ZŠS Heřmanův Městec o schválení vyřazení neupotřebitelného a 
poškozeného majetku. Datum pořízení nebylo dohledáno, z inventárních čísel lze odvodit rok pořízení  (1979, 1985).  

Usnesení č. R/2016/309 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Žádost  o schválení vyřazení neupotřebitelného a poškozeného majetku. 

I I .   u k l á d á  

1.  Komise likvidační 

1.1.  provést likvidaci neupotřebitelného a poškozeného majetku dle přílohy 

Termín: 9.9.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

21.  Prodloužení Smluv o nájmu městských bytů 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta navrhl prodloužení nájmu, tj. od 1.9.2016 do 31.8.2017 pro Petru Linhartovou a Helenu 
Zpěvákovou, které mají pronajaté městské byty, úhrady platí včas a není znám žádný důvod jim smlouvu 
neprodloužit. 



Strana 11/12 

Usnesení č. R/2016/310 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.1.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 10, Masarykovo náměstí čp. 33, Heřmanův Městec 
Petře Linhartové, a to od 1.9.2016 do 31.8.2017  

1.2.prodloužení Smlouvy o nájmu bytu na městský byt č. 2, Pod Pankrácí čp. 448, Heřmanův Městec Heleně 
Zpěvákové, a to od 1.9.2016 do 31.8.2017   

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Janě Kopecké, vedoucí sociálního odboru 

1.1.  zajistit sepsání dodatků ke Smlouvám o nájmu bytů 

Termín: 15.8.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

22.  Skončení smlouvy o nájmu domu čp. 71 ve Slavkovicích 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Staženo z programu jednání, zahrnuto do jednání k bodu 4 a navrhované usnesení zapracováno v tomto bodě.  

 

23.  Žádost o finanční dar - útulek pro kočky Skrýšov 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost útulku ve Skrýšově o finanční příspěvek na jeho činnost. V tuto chvíli je vyčerpána 
rozpočtová kapitola, jejíž využití je  v pravomoci starosty a RM, město provozuje svůj vlastní útulek pro psy, činnost 
útulku ve Skrýšově nebyla v minulosti městem nijak využívána, proto bylo navrženo příspěvek neposkytnout. 

Usnesení č. R/2016/311 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   n e s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku ve prospěch spolku 1. Kočičí útulek na Vysočině z.s. (IČ: 03731821). 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

24.  Vyhodnocení projektu Dny pro rodinu 2016 

Předkládá: radní Petr Kotora MBA 
 
Materiál předložil p. Kotora, MBA, konstatoval, že poskytnutá částka 20.000,- Kč byla vyčerpána, vyúčtována,  a pro 
příští rok navrhuje zvýšit rozpočet na 30.000,- Kč, protože se finančně na akci účastnili i organizující spolky a použily 
prostředky určené na svoji činnost. Zazněl požadavek, aby bylo doplněno, na co bude zvýšení rozpočtu konkrétně 
použito a proběhla diskuze, kam je zaúčtována fa za grafické práce při tvorbě plakátu Dny pro rodinu. 

Usnesení č. R/2016/312 

Předloženo bylo následující usnesení: 
 



Strana 12/12 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o vyúčtování projektu Dny pro rodinu 2016 

I I .   s o u h l a s í  

s návrhem zvýšení příspěvku pro tuto akci v roce 2017 na 30.000 Kč 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucímu odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zapracovat částku 30.000 Kč pro akci Dny pro rodinu 2017 do návrhu rozpočtu města Heřmanův 
Městec na rok 2017 

Termín: 15.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

                                      

 

 

 

 

Josef Kozel, starosta 
 

 

Otakar Volejník, místostarosta 
 
 


